SEGUNDA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 201016
Diário OficialExecutivo  2

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136047

PELO PRESENTE TERMO PROMOVE-SE NESTA DATA
(21.07.2010) COM FUNDAMENTO NAS ORIENTAÇÕES
CONTIDAS NA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, OS APOSTILAMENTOS AO CONVÊNIO Nº
183/2010, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA E A LIGA DOS BLOCOS CARNAVALESCOS DE
TUCURUÍ, PARA ALTERAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO, DA
CLÁUSULA QUARTA, QUE PASSA A TER A SEGUINTE REDAÇÃO:
“PARÁGRAFO ÚNICO – FICA O SERVIDOR EVERTON ANDRÉ DE
SOUZA ALEIXO, MATRÍCULA Nº 55587699-2, RESPONSÁVEL
PELO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DO
PROJETO, OBJETO DESTE CONVÊNIO, BEM COMO, OBRIGADO
A APRESENTAR RELATÓRIO CONCLUSIVO SOBRE A EXECUÇÃO
DO PROJETO, COMPROVANDO SUA REALIZAÇÃO E/OU
APONTANDO IRREGULARIDADES.”
Belém(PA), 21 de julho de 2010.
ANA PAULA LIMA GOUVÊA NOGUEIRA
SECRETÁRIA DE CULTURA, ADJUNTA
EVERTON ANDRÉ DE SOUZA ALEIXO
RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO
JAIME PERDIGÃO DE OLIVEIRA
SERVIDOR SUBSTITUÍDO
MARIA DE FÁTIMA CONTENTE PEREIRA DA COSTA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
HÉLDER LUIS SILVA PANTOJA
ASSESSORIA JURÍDICA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136166

INEXIGIBILIDADE: 13/2010
Data: 23/07/2010
Valor: 50.000,00
Objeto: Cachê Artístico
Fundamento Legal: art. 25, inciso III 8.666/93
Data de Ratificação: 23/07/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339039              0101002158          Estadual
Contratado(s):
Nome: AMC COMERCIO E SERVICOS LTDA
Endereço: Est do Quarenta Horas, Bairro: Quarenta Horas
(Coqueiro), 32
CEP. 67120-370 - Ananindeua/PA
Telefone: 9182292621
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136122

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 134156
PORTARIA: 184/2010

Objetivo: Acompanhar e execução de Convênio.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572060051/Gisele Nunes Xavier (Assistente Cultural) / 4.5
diárias (Completa) / de 22/07/2010 a 26/07/2010
572060051/Gisele Nunes Xavier (Assistente Cultural) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/07/2010 a 26/07/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 135960
DESIGNAÇÃO

PORTARIA N.º193 DE 23 DE JULHO DE 2010.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais, e considerando os termos do Memorando n.º
0167/10 – FCPTN/DLI de 16.07.10,
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR a servidora RUTH SELMA VASCONCELOS DOS
SANTOS, matrícula n.º 5266440/2, ocupante do cargo de
Gerente da Biblioteca Pública Arthur Vianna, para responder

pela Diretoria de Leitura e Informação - DLI, da Fundação
Cultural do Pará Tancredo Neves, no período de 20.07.10 a
18.08.10, durante as férias do titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Márcia Assunção Pereira
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício –  FCPTN

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136005
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 126789

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRAT0
Data de Admissão: 23/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
DANIEL DOS SANTOS RODRIGUES             VIGIA             19/12/2010  CONTRATO 5493/2010-BELÉM
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136075

LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº.:12050/10 DE 16/07/2010

Nome: ADELINO RIBEIRO SILVA
Matrícula: 562610/1
Cargo/Lot.: Servente/EE. Barao do Rio Branco/Belem
Período:01/09 à 30/10/10 (60) dias
Triênio:06/05/95 a 05/05/98

PORTARIA Nº.:12038/10 DE 16/07/2010
Nome: MARIA VITÓRIA DA CONCEIÇÃO COSTA
Matrícula: 595020/1
Cargo/Lot.: Servente/EE. Sta Barbara/Santa Barbara do Para
Período:01/09 à 30/10/10 (60) dias
Triênio:23/03/05 a 22/03/08

PORTARIA Nº.:12054/10 DE 16/07/2010
Nome: MARIA DE NAZARE CORREA MAIA
Matrícula: 464708/1
Cargo/Lot.: Ag.Port/EE. Deodora de Mendonca/Belem
Período:01/09 à 30/10/10 (60) dias
Triênio: 20/06/97 a 19/06/00

PORTARIA Nº.:12047/10 DE 16/07/2010
Nome: ROSANGELA MARIA BATISTA RAMOS
Matrícula: 403490/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Marta da Conceicao/Icoaraci
Período:01/09 à 30/10/10-31/10/10 a 29/12/10 (120) dias
Triênio:01/08/98 a 31/07/01-01/08/01 a 31/07/04

PORTARIA Nº.:12036/10 DE 16/07/2010
Nome: MARIA DE FATIMA AMORIM MARTINS
Matrícula: 595675/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Ana Teles/Benevides
Período:01/09 à 30/10/10-31/10/10 a 29/12/10 (120) dias
Triênio:29/08/94 a 28/08/97-29/08/97 a 28/08/00

PORTARIA Nº.:12037/10 DE 16/07/2010
Nome: MARIA DE FATIMA DOS SANTOS AZEVEDO
Matrícula: 237922/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Sao Jose Operario/Sao Miguel do Guama
Período:01/09 à 30/10/10-31/10/10 a 29/12/10 (120) dias
Triênio:13/08/87 a 12/08/90-13/08/96 a 12/08/99

PORTARIA Nº.:11199/10 DE 06/07/2010
Nome: RAIMUNDA ALVES DE OLIVEIRA
Matrícula: 361585/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Km 09/Sta Izabel do Para
Período:01/09 à 30/10/10-31/10/10 a 29/12/10 (120) dias
Triênio:27/03/98 a 26/03/01-27/03/01 a 26/03/04

PORTARIA Nº.:11200/10 DE 06/07/2010
Nome: ANA LILIAN MOTA DE OLIVEIRA
Matrícula: 5714818/2
Cargo/Lot.:Prof/EE. Maria do Socorro Jacob/Itatuba
Período:01/09 à 30/10/10-31/10/10 a 29/12/10 (120) dias
Triênio:02/09/03 a 01/09/06-02/09/06 a 01/09/09

PORTARIA Nº.:12046/10 DE 16/07/2010
Nome: MARIA HELENA CARLOS DOS SANTOS
Matrícula: 419494/1
Cargo/Lot.:Servente/ERC. Lut. C. Int. De Missao Trindade/Tome
Acu
Período:01/09 à 30/10/10-31/10/10 a 29/12/10 (120) dias
Triênio:01/01/98 a 31/12/00-01/01/01 a 31/12/03

PORTARIA Nº.:12067/10 DE 16/07/2010
Nome: SANDRA MARIA DA MOTA TAVARES
Matrícula: 191558/1
Cargo/Lot.:Psicologo/UT, Marli A. Fontenelle de Castro/Sto
Antonio do Taua

Período: 01/07 a 29/08/10-30/08 a 28/10/10 (120) dias
Triênio: 01/08/94 a 31/07/97-01/08/97 a 31/07/00

PORTARIA Nº.:12041/10 DE 16/07/2010
Nome: LUCILIA DA SILVA MATOS
Matrícula: 5299713/4
Cargo/Lot.:Prof/Div. Legislacao e Enquadramento/Belem
Período:27/06/ a 25/08/10-26/08 a 24/10/10 (120) dias
Triênio: 02/03/98 a 01/03/01-02/03/01 a 01/03/04

PORTARIA Nº.:12208/10 DE 20/07/2010
Nome: HELENA LUCIA DAMASCENO FERREIRA
Matrícula: 241938/1
Cargo/Lot.:Prof/Div. Legislacao e Enquadramento/Belem
Período: 25/06 a 23/03/10-24/08 a 22/10/10 (120) dias
Triênio:17/05/85 a 16/05/88-17/05/88 a 16/05/91

PORTARIA Nº.:12205/10 DE 20/07/2010
Nome: CARLOS ROBERTO DE MATOS
Matrícula: 675942/1
Cargo/Lot.:Prof/EE. Prado Lopes Sede Vinc/Curralinho
Período:30/07 a 27/09/10-28/09 a 26/11/10 (120) dias
Triênio:09/08/00 a 08/08/03-09/08/03 a 08/08/06

PORTARIA Nº.:12204/10 DE 20/07/2010
Nome: ROSEANE JUSTINO BARBOSA COUTINHO
Matrícula: 5620186/3
Cargo/Lot.:Prof/EE. Pe. Vitalino Maria Veri Sede/Capitao Poco
Período:08/10/10 a 06/12/10 (60) dias
Triênio:28/04/00 a 27/04/03
LICENÇA ASSISTENCIA

PORTARIA Nº.:395 10 DE 18/06/2010
Nome: MARIA LEILA ROSA DOS SANTOS BRANDAO
Matrícula:5053838/2 Período:28/05/10 a 27/06/10
Cargo/Lot.:Prof/EEEM. Melvin Jones/Uruara
APROVAÇÃO DA ESCALA DE FERIAS

PORTARIA Nº.: 12327 /10 DE 22/07/2010
Nome: ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS
Matrícula: 57212294/1 Período:01/08 à 30/08/10 Exercício:
2010
Unidade:ERC. Maria Estelita Barbosa da Silva/Icoaraci

PORTARIA Nº.: 12309/10 DE 22/07/2010
Nome: JAIR FRANCISCO DA COSTA FRAZAO
Matrícula:6016260/3 Período:01/07 à 14/08/10 Exercício: 2009
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12310/10 DE 22/07/2010
Nome: CLEMILDA PIQUET LOPES
Matrícula: 57208602/1 Período:01/07 à 14/08/10 Exercício:
2009
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12311/10 DE 22/07/2010
Nome: AILTON GURJAO SEABRA
Matrícula:57211271/1 Período: 01/07 à 30/07/10 Exercício:
2010
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12312/10 DE 22/07/2010
Nome: ANTONIA MARIA CAVACANTES MARQUES
Matrícula:595144/1 Período: 01/07 à 30/07/10 Exercício: 2010
Unidade:ERC. François Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12313/10 DE 22/07/2010
Nome: FRANCISCO DE ASSIS OLIVEIRA DE SOUZA
Matrícula: 534161/1 Período: 01/07 à 30/07/10 Exercício: 2010
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12314/10 DE 22/07/2010
Nome: JOSUE LACERDA POMPEU
Matrícula: 57213838-1 Período: 01/07 à 30/07/10 Exercício:
2010
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12315/10 DE 22/07/2010
Nome: MARIA DA CONCEICAO NASCIMENTO CARVALHO
Matrícula:595870/1 Período: 01/07 à 30/07/10 Exercício: 2010
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12316/10 DE 22/07/2010
Nome: MARIA DAS GRACAS SILVA DE SOUZA
Matrícula: 595373/1 Período: 01/07 à 30/07/10 Exercício: 2010
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12317/10 DE 22/07/2010
Nome: MARIA DINA CHAGAS DE SOUSA
Matrícula: 595764/1 Período: 01/07 à 30/07/10 Exercício: 2010
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12318/10 DE 22/07/2010
Nome: MARIA HELOISA BULCAO DO NASCIMENTO
Matrícula:604763/1 Período:01/07 à 30/07/10 Exercício: 2009
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides

PORTARIA Nº.: 12319/10 DE 22/07/2010
Nome: MARIA LUZIA LEÃO DE AGUIAR
Matrícula: 560189/1 Período: 01/07 à 30/07/10 Exercício: 2010
Unidade:ERC. Francois Paul Bengot/Benevides